
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE JANEIRO DE 2017 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 

Edital 01/2018 
 

GABARITO OFICAIL 
 

Gabarito para as 
provas de Operador 
do Programa Bolsa 

Família 
 

1. D 
2. B 
3. C 
4. C 
5. A 
6. C 
7. C 
8. E 
9. C 
10. A 
11. B 
12. E 
13. D 
14. B 
15. B 
16. D 
17. E 
18. E 
19. B 
20. D 
21. B 
22. D 
23. D 
24. D 
25. C 

Gabarito para as 
provas de Técnico de 
Nível Médio do CRAS 

 
 
 

1. D 
2. B 
3. C 
4. C 
5. A 
6. C 
7. C 
8. E 
9. C 
10. A 
11. B 
12. E 
13. D 
14. B 
15. B 
16. D 
17. E 
18. E 
19. B 
20. D 
21. B 
22. D 
23. D 
24. D 
25. C 

Gabarito para as 
provas de Atendente 
do Programa Bolsa 

Família 
 
 

1. D 
2. B 
3. C 
4. C 
5. A 
6. C 
7. C 
8. E 
9. C 
10. A 
11. B 
12. E 
13. D 
14. B 
15. B 
16. D 
17. E 
18. E 
19. B 
20. D 
21. B 
22. D 
23. D 
24. D 
25. C 

Gabarito para a prova 
de Facilitador de 

Leitura 
 

 
1. A 
2. D 
3. D 
4. A 
5. C 
6. C 
7. B 
8. C 
9. B 
10. B 
11. D 
12. A 
13. B 
14. E 
15. B 
16. C 
17. C 
18. E 
19. C 
20. A 
21. B 
22. E 
23. D 
24. B 
25. B 

 

Gabarito da 

Prova de 

Facilitador de 

Artesanato 

 

1. D 
2. B 
3. C 
4. C 
5. A 
6. C 
7. C 
8. E 
9. C 
10. A 
11. B 
12. E 
13. D 
14. B 
15. B 
16. D 
17. B 
18. A 
19. B 
20. D 
21. E 
22. D 
23. C 
24. A 
25. A 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 

Edital 01/2018 
 

GABARITO OFICAIL 
 

Gabarito da Prova de 
Facilitador de Música 

 
 

1. A 
2. D 
3. C 
4. A 
5. A 
6. C 
7. C 
8. E 
9. C 
10. A 
11. B 
12. E 
13. D 
14. B 
15. B 
16. D 
17. A 
18. A 
19. D 
20. C 
21. D 
22. A 
23. C 
24. A 
25. A 

 
 

Gabarito da Prova de 
Facilitador de Balé 

 
 

1. D 
2. B 
3. C 
4. C 
5. A 
6. C 
7. C 
8. E 
9. C 
10. A 
11. B 
12. E 
13. D 
14. B 
15. B 
16. B 
17. B 
18. C 
19. C 
20. B 
21. E 
22. A 
23. C 
24. A 
25. A 

 
 

Gabarito da Prova de 
Facilitador de Dança 

 
 

1. A 
2. D 
3. C 
4. A 
5. A 
6. C 
7. C 
8. E 
9. C 
10. A 
11. B 
12. E 
13. D 
14. B 
15. B 
16. B 
17. A 
18. A 
19. A 
20. D 
21. C 
22. C 
23. C 
24. A 
25. A 

 
 

Gabarito da Prova de 
Facilitador de Arte 

Popular 
 

1. D 
2. B 
3. C 
4. C 
5. A 
6. C 
7. C 
8. E 
9. C 
10. A 
11. B 
12. E 
13. D 
14. B 
15. B 
16. C 
17. D 
18. A 
19. D 
20. A 
21. D 
22. E 
23. C 
24. A 
25. A 

 
 

 
 
 
 
 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 
 

OPERADOR DE SISTEMA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

 

 
NO INSC. 

 
NOME 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

0006 Pedro Leandro Bezerra Aderaldo 22 

0106 Smith Jardel Fernandes de Lira 14 

001  Andreilton Anderson Martins Apolônio 
07 

 

  



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 
 

FACILITADOR DE ARTE POPULAR 

 

 

  

NO 
ORDEM 

NO 
INSC. 

NOME 
TOTAL DE 
PONTOS 

1º 0046 
Clícia Alves da Silva 12 

2º   
 

0050 
Ewerton Bruno Medeiros de M. Araújo 10 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 
 

FACILITADOR DE MÚSICA 

 

 

NO DE 
ORDEM NO INSC. NOME 

TOTAL DE 
PONTOS 

1º  0052 
Antonio Kállio W. F. Pimenta 10 

2º  0053 
Romário Pereira da Silva 09 

3º  0019 
Rafael Góis Bezerra 08 

 

  



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 
 

FACILITADOR DE DANÇA E ATIVIDADE FÍSICA 

 

NO DE 
ORDEM 

 
NO INSC. 

 
NOME 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

1º  0111 
Antonio Eufrázio de Medeiros Neto 13 

2º  0049 
Leiliane de Oliveira Rocha 09 

 

  



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 
 

FACILITADOR DE BALLET 

 

NO DE 
ORDEM 

 
NO INSC. 

 
NOME 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

1º  0004 
Juliana Maria da Silva 10 

 

  



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 
 

FACILITADOR DE ARTESANATO 

 

 
NO DE 

ORDEM 

 
NO INSC. 

 
NOME 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

1º  0039 
Gerlândia Cristina de Medeiros Fernandes 16 

2º  0091 
Francisco Jadson da Silva Pimenta 13 

3º  0085 
Maria Célia da Silva 09 

4º  0067 
Antonio Francisco Arruda 09 

5º  0017 
Sarah Monique Pinto de Azevedo 09 

6º  0007 
Cintia Rafaela da Silva Brito 07 

7º  0041 
Vanessa Aline Alves da Silva 06 

 

  



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 
 

TÉCNICO NÍVEL MÉDIO DO CRAS 

 
NO DE 

ORDEM 

 
NO INSC. 

 
NOME 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

1º  0022 Witalo Almeida da Silva 20 

2º  0012 Jackson Jaime Medeiros de Oliveira 19 

3º  0096 Breno Augusto Fernandes 17 

4º  0033 Akeus Pompílio Marques Aderaldo 14 

5º  0086 Carlos Antonio Ferreira Filho 13 

6º  0025 Mara Rayane Fernandes de Souza 12 

7º  0112 Manuel Josivan Carneiro Marques 11 

8º  0064 Marcu Daniel Gurgel 09 

9º  0065 Roberta Bezerra Marinho 09 

10º  0047 José Erico Silva de Olveira 08 

11º  0114 Diêgo Henrique Fernandes de Aquino 07 

12º  0029 Wigna Sonara Leal Vieira 07 

13º  0043 Bruno Rafael Vieira da Silva 07 

14º  0011 Julio Kerveson Bezerra da Silva 06 

15º  0042 Deniclezio Fernandes Moura 06 

16º  0090 Antonia Magna Vieira 05 

 

 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 
FACILITADOR DE LEITURA 

NO DE 
ORDEM NO INSC. NOME 

TOTAL DE 
PONTOS 

1º  0036 Antonia Taciane Fernandes da Silva 23 

2º  0068 Ana Isadora Fernandes de Freitas 19 

3º  0001 Maria Geizi Silva Pinto 18 

4º  0115 Allan Diego de Oliveira Neres 16 

5º  0102 Oscarina Caldas Vieira 15 

6º  0024 Jane Cleide Bezerra da Silva 15 

7º  0066 Rozana Bezerra Marinho 14 

8º  0110 Tamira Alves de Lima 13 

9º  0045 Maria Paloma de Melo Freitas 11 

10º  0094 Emanoelle Gracielly Silva Araújo 11 

11º  0057 Isabel Cristina Moura do Nascimento 10 

12º  0105 Hyldson Lennon Oliveira Almeida 10 

13º  0072 Antonia Lucélia da Silva Almeida 09 

14º  0061 Karen Cristina Silva de Sousa 09 

15º  0076 Leidiana dos Santos Fernandes 09 

16º  0088 Rafaely Danily Tomaz Batista 06 

17º  0003 Aurélia Kareliny Bezerra de Brito 06 

18º  0054 Jéssica Naiara Fernandes de Lima 06 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 
ATENDENTE DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

NO DE 
ORDEM NO INSC. NOME 

TOTAL DE 
PONTOS 

1º  0092 Camila Mara Fernandes de Oliveira 23 

2º  0095 Priscilla Maia de Moura Sousa 22 

3º  0058 Fabiana de Melo Fernandes 19 

4º  0044 Leibson Ismael de Almeida 19 

5º  0005 José Pacífico Gurgel Dantas 19 

6º  0021 Eduardo Felipe Fernandes de Farias 18 

7º  0026 Rafael Alves Linhares 15 

8º  0081 Alany Augusta de Brito Dantas 14 

9º  0056 Emilia Rafaella Bezerra Aderaldo 14 

10º  0062 Vanessa Fernandes Lopes 13 

11º  0035 Fernanda Naiane da Silva 13 

12º  0113 José Vinicius de Oliveira Costa 13 

13º  0078 Edione Moura Carlos Liberto 12 

14º  0100 Antonia Rafaela Marques Mateus 12 

15º  0028 Ana Flávia Pimenta de Lucena 12 

16º  0020 João Vitor dos Santas Neris 12 

17º  0084 Pamela Krisia Yama Teixeira Marques 11 

18º  0051 Suzana Karina da Costa Silva 11 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 

19º  0014 Rakellyne Vieira Aderaldo 11 

20º  0016 Ana Patrícia Fernandes de Alencar 10 

21º  0037 Vanessa Gabriela Gondim Rocha 10 

22º  0089 Francisco Breno dos Santos Pimenta 10 

23º  0060 Maria das Graças Martins Morais 09 

24º  0099 Ana Thaisa Cosme Félix da Silva 09 

25º  0109 Cristiane Rayssa Morais Mota 09 

26º  0063 Rayany Crisny Praxedes 09 

27º  0002 Erika Dayane Santana de Lima 09 

28º  0073 Ana Cristina dos Santos Rocha 09 

29º  0071 Raimundo de Góis Neto 09 

30º  0074 Antonia Rosane Fernandes Praxedes 08 

31º  0077 Francisca Jayane Vieira Alves 08 

32º  0055 Antonio Danusio de Oliveira 07 

33º  0008 Luna Bianca dos Santos Brito 07 

34º  0087 Viviane Gabrielle de Azevedo Rocha 07 

35º  0101 Jacinta Fideles Pereira Aragão Costa 06 

36º  0070 Ana Lucia Batista 06 

37º  0023 Angela Maria Bezerra Costa 06 

38º  0030 Francidalva Fernandes Batista de Oliveira 06 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 

39º  0075 Fabiana de Oliveira Alves Moura 06 

40º  0027 Luciara Fernandes Alves de Lima 06 

41º  0107 Geórgia Ludimila Medeiros Moura 06 

42º  0093 Sebastiana Darc da Costa 05 

43º  0048 Illoneraith Alves de Brito Wanderley 05 

44º  0038 Luiz Augusto Bezerra da Silva 05 

45º  0034 Laisa Bruna Medeiros 05 

46º  0040 Maria Laryssa Lima do Monte 05 

47º  0010 Antonio Jeferson Leal Fernandes 05 

48º  0082 Cirelle Heudsa Sousa de O. Pimenta 04 

49º  0018 Antonia Katiane Rocha Gondim 03 

50º  0015 João Paulo Pereira Fernandes 03 

51º  0079 Carlos Vital Marques Leal Junior 02 

52º  0013 Lorena Vieira Alves 01 

 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018 
Edital 01/2018 

RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 

 


